
Strana 1
Slovo starosty

Strana 2
Vítání občánků
Dlabání dýní

Strana 3
Zápisy ze zastupitelstva

Strana 4
Zápisy ze zastupitelstva
Dětský den
ČSŽ Češnovice

Strana 5
Stávka ve školách
Sportovní činnost SDH

Pištín

Strana 6
Výzva občanům
Včelaři Pištín

Strana 7
Halowweenské posezení
Víkendovka

Strana 8
Psi a volný pohyb v přírodě
Zvonička Pašice

Strana 9
Češnovický soudek

a váleček

Strana 10
Svatoanenská pouť
v Češnovicích

Osadní výbor Pašice

Strana 11
Dračí lodě v Zálužicích

Strana 12
Myslivecký spolek Pištín

Strana 13
Plán akcí na rok 2020

Strana 14
ČSŽ Pištín děkuje

Strana 15
Přihláška rozesílky SMS

Strana 16
Vědomostní KVÍZ

Obec Pištín, tel. +420 387 983 004, e-mail: pistin@pistin.cz, www.pistin.cz

Pištínský zpravodaj
ZPRAVODAJ SLOUČENÝCH OBCÍ PIŠTÍN, ČEŠNOVICE, PAŠICE A ZÁLUŽICE

listopad 2019

Vážení čtenáři,
letošní rok se pomalu chýlí ke konci, a tak

je na čase trocha připomenutí, co jsme zatím
z letošních plánů stihli a co nás ještě čeká. Jak
jsem v květnovém čísle „Zpravodaje“ sliboval,
je letošní rok opět rokem pracovním. Pokud
začnu od největší letošní investice, tak tou je
rekonstrukce střechy sálu Češnovické hospody.
Nejedná se jen o střechu nad sálem, ale i o vy-
tvoření půdního prostoru, který bude možné
v budoucnu nějakým smysluplným způsobem
využít, dále zateplení stropu a pláště budovy,
opravu podia, umístění akustického stropu,
výměnu osvětlení a veškeré elektroinstalace
a spousty dalších vylepšení. V rámci rekon-
strukce došlo i na přilehlou hasičárnu a knihov-
nu, kde bylo provedeno odizolování, výměna
části střechy a k tomu patří i vymalování apod.
Další velkou investicí je opravená část komu-
nikace Češnovice–Čejkovice, kde je v součas-
né době nový asfaltový povrch, který ovšem
svádí motoristy k rychlé jízdě a tudíž i ke
stížnostem všech ostatních uživatelů komu-
nikace. Ostatně opravy silnic, cest a chodníků
se každý rok do rozpočtu obce zapisují mínu-
sovými položkami až se šesti nulami. Kromě
výše zmíněné komunikace jsme opravili vý-
tluky na komunikacích, chodník okolo fary
v Pištíně, dva chodníky v Češnovicích a zadali
přípravu projektové dokumentace na doplnění
chodníků a bezpečnostních prvků a pak se snad-

no částka vydaná na cesty, silnice, chodníky,
dopravní značení apod. blíží ke 2 miliónům.

Ještě nemáme dokončený travnatý plácek
pro děti v Pašicích. Pokud budeme úspěšní
a získáme dotaci, navýšíme počet velkoobje-
mových kontejnerů, zvýšíme počet nádob na
sběr kuchyňských olejů, drobných železných
obalů a zvonů na BIO odpad. Situaci, která
je na trhu s druhotnými surovinami, určitě
každý čtenář zná, ale stále platí, že pokud bu-
deme důkladně třídit, snižujeme tím finanční
náročnost likvidace odpadů a také chráníme
přírodu pro naše potomky.

V současné době máme připravené mobilní
buňky, které mají umožnit opakované využití
některých výrobků. Pokud někdo usoudí, že
například dětské kolo, kočárek, nějaká část
nábytku, elektronika a podobná zařízení by
ještě mohly posloužit někomu jinému, odevzdá
je a třeba se najde někdo, komu ještě udělají
dobrou službu. Podrobnosti fungování takzva-
ného RE-USE centra budou včas oznámeny.

Na základě získané dotace ještě v letošním
roce dojde na výměnu a doplnění stromků
v okolí obcí. Půjde o stromy různých druhů,
ať už ovocné druhy, tak i lípy, duby, javory
a kaštany.

Podařilo se nám také uspět v žádosti o do-
taci na nový dopravní automobil pro JSDH.
Proběhlo výběrové řízení, auto je objednáno
a dostaneme ho jako vánoční dárek.

Chodník před opravou

Cesta před opravou

Chodník po opravě

Cesta po opravě



Pištínský zpravodaj2 listopad 2019

Tak, jako každý rok, proběhla spousta
akcí kulturních i společenských, které pro
sebe a také spoluobčany uspořádaly spolky
či různé organizace a nebylo by spravedlivé
ani objektivní vypisovat některé z nich.
Každý občan si určitě v nabídce může
vybrat tu svou a pořád si myslím, že kdo

se chce bavit, tak se baví a kdo nechce, tak
kritizuje a pomlouvá.

Na závěr bych opět chtěl poděkovat
všem aktivním občanům za jejich přístup.
Poděkovat za to, že naše obec je stále
vzorem pro mnohé samosprávy a také za
to, že to u nás žije.

Všem čtenářům bych chtěl popřát
krásný vstup do adventního času, klidné
Vánoce a hlavně, aby ten příští rok byl
zase o něco lepší než ten, který pomalu
končí.

starosta obce
Jaroslav Havel

Letos jsme navázali na tradici v dlabání dýní
a trochu ji ozvláštnili.

28. října jsme se ve 13 hodin sešli v místním
hostinci, abychom společně strávili pěkné
odpoledne. Akci jsme zahájili zábavným tvo-
řením, které si užili nejen děti. Vyráběli jsme
závěsné dýně a netopýry, malovali na dýně
z betonu a vytvořili si podzimní lucer-
ničky. Poté následovalo tradiční dlabání dýní.
Každý si dle své fantazie vydlabal svoji
příšerku.

Během tvoření se mohli všichni občerstvit
výbornými muffinami a buchtou. Děti si ještě
mohly nechat pomalovat obličej v daném
tématu, takže jsme na konci akce měli místo
dětí upíry, upírky, dýně, zombíky a netopýry.

Z vydlabaných dýní nám pan hospodský
Jarda uvařil výbornou polévku, na kterou jsme
se sešli před lampionovým průvodem, aby-
chom se zahřáli.

Příští rok se na Vás opět těšíme.
SDH Pištín, Gabriela Vlásková

DLABÁNÍ DÝNÍ A ZÁBAVNÉ TVOŘENÍ

Odpoledne 15. května 2019.
Z Mateřské školky v Pištíně
odešly všechny děti, a přesto
se nezavírá. Právě naopak. Při-
jíždějí další babičky, dědeč-
kové, rodiče a jejich úplně nej-
menší ratolesti.

V tento den totiž probíhá
Vítání občánků. Starosta obce
pan Jaroslav Havel přivítá do
„svého království“ 8 princezen:
Andrea Kaslová z Pištína,
Vanda Nováková z Češnovicí,
Viktorie Míčanová z Češnovic,
Kristýna Horká z Češnovic,
Sofie Kadlecová z Češnovic,
Linda Němečková z Češnovic, Amálie Pěničková z Češnovic,
Šarlota Pražáková z Češnovic a 5 princů: Jiří Prášek z Pašic,
Dominik Zámečník z Pištína, František Cepák z Češnovic, Adam
Křiváček z Pašic a David Vávra z Pištína.

Dětičky „na oko“ poslou-
chaly projev pana starosty
a těšily se na všechny hračky,
které kolem sebe viděly. Ro-
diče se zájmem poslouchali
projev pana starosty a těšili se
na zákusky a občerstvení, které
viděli kolem sebe. ☺

Vítání občánků patří mezi
nejhezčí pracovní povinnost
z hlediska činnosti obecního
úřadu a věřte, že všichni za-
městnanci úřadu si přejeme,
abychom ho mohli připravovat
co nejčastěji.

Všem rodičům moc děkujeme, že si udělali čas a věříme,
že si odpoledne v Mateřské školce užili, protože vůbec nikdo
nezlobil.

Radka Modrová

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ



Pištínský zpravodajlistopad 2019 3

INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Níže uvedené informace jsou pouze výňatkem ze zápisů jednání zastupitelstva obce. Kompletní zápisy jsou pravi-
delně vyvěšovány na úředních deskách, dále jsou k dispozici na internetových stránkách obce (www.pistin.cz/
urad-obce/uredni-deska) a na Obecním úřadě v Pištíně.

Zasedání ze dne 8. 4. 2019
Zastupitelstvo schválilo:
� doplnění členů finančního výboru
� výsledky výběrového řízení akce „Oprava chodníku v Pištíně“
� výsledky výběrového řízení „Oprava místní komunikace 10c

k. ú. Češnovice“
� výsledky výběrového řízení „Stavební úpravy společenského

sálu v č. p. 23 v Češnovicích“
� nový pracovní řád pro zaměstnance Obce – směrnice č. 1/2019
Zastupitelstvo projednalo:
� aktuální situaci ohledně soudního sporu, který je veden se

stavební firmou Kočí
� záměr pořízení veřejné wifi do bývalé telefonní budky v Pištíně
� upozornění PČR na nevyhovující dopravní značení a o odpo-

vědi na toto upozornění
� plánovaný obchvat I/20 Pištín – České Vrbné
� záměr zřízení domu s pečovatelskou službou v Pištíně

soukromým investorem

Zasedání ze dne 20. 5. 2019
Zastupitelstvo schválilo:
� pronájem plochy pro reklamní účely za 25 000,- Kč na 1 rok
� účetní závěrku Mateřské školy Pištín za rok 2018 včetně

Inventarizační zprávy, výkazu zisku a ztrát
� rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření MŠ Pištín za rok 2018
� závěrečný účet hospodaření Obce Pištín za rok 2018 a se

Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok
2018 provedené Krajským úřadem

� účetní závěrku Obce Pištín za rok 2018 včetně Inventarizační
zprávy, výkazu

� prodej pozemku č. 348/36 k. ú. Pištín
� dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou UPLAN s.r.o.
� zadání veřejné zakázky na zpracování nového LHP pro obecní

lesy
� umístění kamery z čapího hnízda na budovu s č.p. 52
� úpravu stanov Svazku obcí Blata
� povolení rekonstrukce vjezdu na p. č. 1656/3 k. ú. Češnovice
� dar spolku Vavřinec
Zastupitelstvo projednalo:
� žádost občanů o vyřešení situace na silnici I/20 okolo Pištína
� odstranění betonového sloupu na pozemku p. č. 819/2 k. ú.

Pištín a následné pozitivní i negativní reakce občanů
� přidělené dotace na kulturní akce z různých dotačních titulů,

Pečeme, vaříme…, pouť Češnovice
� frekvenci sečení obecních pozemků
� informaci o rozpočtové změně č. 4
� průběh informační schůzky I/20 Pištín – České Vrbné konané

6. 5. 2019 v Češnovicích
� nabídky zájemců pronájmu obecního domu v Pištíně
� odměnu od firmy EKOKOM za vytříděný odpad v období

1. 1. 2019 –31. 3. 2019 ve výši 41 879,50 Kč
� možnost připojení části obce Zálužice k obecnímu vodovodu
� žádost prodloužení vodovodu a kanalizační přípojky v Pašicích
� žádost o prodej obecních pozemků p. č. 42/1, 44/1, 44/3 a části

pozemku 819/2 k. ú. Pištín
� vyčištění stoky v Češnovicích
Zastupitelstvo projednalo a neschválilo:
� žádost o podporu Linky bezpečí
Zasedání ze dne 3. 6. 2019
Zastupitelstvo schválilo:
� pronájem hostince Na Dolánku, č.p. 56, Pištín
� změnu územního plánu č. 1, jejíž písemná a grafická část je

k dispozici na Obecním úřadě v Pištíně a na internetových
stránkách obce www.pistin.cz

� smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na pozemku
parc. č. 695/77 k.ú. Pašice

� přípravy oprav knihovny a hasičské zbrojnice v Češnovicích
Zastupitelstvo projednalo:
� získání 3 kusů mobilních buněk, které budou umístěny v jed-

notlivých částech obce a budou sloužit jako místo pro uložení
nepotřebných věcí občanů a jejich následné vyzvedávání
občany, kteří pro tyto věci najdou využití

� studie možných chodníků a souvisejících projektů v jed-
notlivých částech obce

� studie možných protipovodňových opatření
� studie pro možnost zbudování vodovodu do části obce Zálužice
� průběh a výsledcích Změny územního plánu č. 1, jejíž písemná

a grafická část je k dispozici na Obecním úřadě v Píštíně
� smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na pozemku

parc. č. 695/77 k. ú. Pašice
� rozpočtovou změnu č. 5
� pořádání Hubertské mše dne 10. 11. 2019 od 14.00 hodin

Zasedání ze dne 1. 7. 2019
Zastupitelstvo schválilo:
� záměr pronájmu vodohospodářského majetku obce pro období

od 1. 1. 2020–31. 12. 2023
� zpracování žádosti o dotaci na Intenzifikaci separace odpadů

v Obci Pištín s firmou Odpadová poradenská s.r.o., Osadní 26,
170 00 Praha 7 Holešovice

� žádost o odkoupení pozemku parc. č. 50/14 k. ú. Češnovice
a části pozemku 50/2 k. ú. Češnovice

� vykoupení pozemků parcel č. 836/4 k. ú. Pištín, č. 836/7 k. ú.
Pištín, č. 836/8 k. ú. Pištín a pověřilo starostu oslovením vlast-
níků těchto pozemků

� poskytnutí finančního daru na provoz Včelařského muzea v Pištíně
� žádost spolku CB Dragons, z. s. o výpůjčku pozemků parc.

č. 1845, 1844/9, 1844/2 a 1844/7 k. ú. Češnovice v termínu od
9. 8. 2019 do 11. 8. 2019

� prodej pozemku parcely č. 348/36 k. ú. Pištín
Zastupitelstvo projednalo:
� výslednou zprávou finančního výboru
� informaci ohledně pořízení nového dopravního automobilu pro

potřeby SDH Pištín
� rozpočtovou změnu č. 6
� aktuální stav zadluženosti obce, která pro naši obec činí pouze

4,84 %
� potřebu kontroly lavic v Kapličce svaté Anny v Češnovicích
� možnost přestěhování praporu z Kapličky svaté Anny do muzea

v Češnovicích
� připomínky občanů ze všech částí obce, které budou následně

zaslány všem zastupitelům a vyhodnoceny před projektováním
a realizací chodníků

� poškozenou lavičku v Pašicích
� neodstraněné pařezy po pokácených stromech v Pašicích
� využití hromady zeminy na návsi v Pašicích
� rozsvícené světlo na sušáku hadic v Češnovicích
Zastupitelstvo projednalo a neschválilo:
� žádost o odkoupení pozemku parc. č. 50/14 k. ú. Češnovice

a části pozemku 50/2 k. ú. Češnovice
� žádost o odkoupení pozemku parc. č. 1911/3 k. ú. Pašice
� příspěvek občanům na vyvážení septiků
Zasedání ze dne 9. 9. 2019
Zastupitelstvo schválilo:



Pištínský zpravodaj4 listopad 2019

� na základě hodnocení nabídek předložených zájemci o pro-
nájem vodohospodářského majetku Obce Pištín (vodovody
a kanalizace pro veřejnou potřebu vč. čistírny odpadních vod)
na období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2023, vybralo k uzavření
pachtovní smlouvy společnost PRVOK s.r.o., se sídlem
Kájovská 11, 382 21 Kájov, IČ: 28128257

� Směrnici č. 3/2019 – podpisové vzory
� smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na

p. č. 1656/12 a 1656/18 k. ú. Češnovice
� a vybralo dodavatele k plnění veřejné zakázky „Pištín –

Dopravní automobil s požárním přívěsem nákladním“
� smlouvu o výpůjčce 3 ks mobilních buněk od SMOJK
Zastupitelstvo projednalo:
� rozpočtovou změnou č. 8 a 9
� stížnost na zvýšený hluk v části obce Pašice
� doplnění zásahového vybavení pro JSDH Pištín
� plánovanou změnu územního plánu č. 2 a č. 3
� žádosti o zahájení komplexních pozemkových úprav a bere

na vědomí možný vliv na majetek obce
� instalaci VDZ V18 – opticko-psychologické brzdy v obou

jízdních pruzích v místě křižovatky I/20 v Pištíně
Zastupitelstvo projednalo a neschválilo:
� žádost o odkoupení části pozemku parc. č. 1913/3 k. ú. Pašice
� žádost o odkoupení části pozemku parc. č. 44/1 k. ú. Pištín

Zasedání ze dne 7. 10. 2019
Zastupitelstvo schválilo:
� nabídku pachtu části pozemku č. 1919/1 k. ú. Pašice.
� dodatek k dohodě o spolupráci v rámci projektu Se sousedy II
� nabídku smíru a tím i ukončením soudního sporu o náhradu

škody ohledně SRA Pištín.
� umístění a vzhled autobusové zastávky pro děti čekající na

autobus v Češnovicích
Zastupitelstvo projednalo:
� informace z jednání s předsedou kontrolního výboru a zá-

stupcem Rybářského klubu Pašice
� žádosti o příspěvky na činnost spolků
� plán akcí na rok 2020
� žádost občana o pronájem části pozemku 1911//3 k. ú. Pašice
� zápach vycházející ze stoky na přítoku do Češnovic

V dubnu jsme oslavily MDŽ i Den
matek v duchu každoroční tradice pro-
cházkou, zakončenou tentokrát v Pa-
šicích u Mirka Kučery. Byla slunná
sobota, po cestě z Češnovic do Pašic
jsme si užily jarní sluníčko a příjemné
teplo. Hlad i žízeň jsme zahnaly dobrým
jídlem a pitím a také jsme se domluvily,
jakou akci uděláme na oslavu Dne dětí.
Manžel jedné z členek nám obstaral
z divadla kostýmy, a tak jsme mohly
připravit pohádkový les.

V květnu jsme pomáhaly při obecní
akci „Pečeme, vaříme...“ a prodávaly
jsme výrobky chráněné dílny Domova
sv. Linharta z Chelčic. Přesto, že ten-
tokrát bylo vyloženě nevlídné počasí, přišlo
dost návštěvníků. Ale upřímně řečeno, byly
jsme rády, když jsme k večeru za vydat-
ného deště ujížděly do teplého domova.

Prvního června na Den dětí jsme při-
pravily v lese stanoviště a pan místostarosta

nám vyrobil pěkné kartičky s úkoly pro
děti. Ty navštěvovaly pohádkové postavy,
ať to byla baba z perníkové chaloupky,
hodná čarodejnice, zlá královna, Sněhurka

nebo lesní skřítek. U každého pohádkového
stanoviště plnily děti úkoly a dostávaly

malé odměny. Velmi vydařená byla
postava vlka v životní velikosti a Kar-
kulka. Vodník vypadal jako kdyby právě
opustil Bezdrev a šel se podívat na
louku, jak se dětem vede.

V pátek 9 srpna jsme přivezli do
Zalužic skleněnou nádobu na bowli,
kterou jsme nechali popsat textem
a družstvo Zalužická boule ji má pro-
půjčenou do dalšího turnaje. Dostalo
se nám velmi pěkného přivítání v ro-
dině Hochových. Přišli všichni čle-
nové vítězného družstva a ihned se
přihlásili na další turnaj. Při veselém

povídání a pohoštění nám uběhl čas
a slíbili jsme si, že to určitě nebylo na-
posledy.

Jana Božovská

ČESKÝ SVAZ ŽEN ČEŠNOVICE

Obec Pištín za veliké pomoci spolků připravila dne
1. června 2019 v areálu Na Buchtě dětský den. Pro děti byla
připravena procházka kouzelným lesem, který byl plný po-
hádkových bytostí. Následovalo plno soutěžních disciplín
jako skákání v pytli, sbírání brambor po slepu, házení na koš
i na plechovky nebo chytání ryb. Děti si také mohly za pomoci
členů mysliveckého spolku vyzkoušet střelbu na terče. Na
každém stanovišti obdržely děti za splnění úkolu razítko na
soutěžní lístek a na konci následovala zasloužená odměna

pro každého soutěžícího.
Během odpoledne pro-

běhlo vystoupení cvičených psů, do kterého byly děti aktivně
zapojovány. Nakonec došlo i na opékání buřtů na ohni.

Této akce se zúčastnilo velké množství dětí. Proto ji v příštím
roce rádi zopakujeme a rozšíříme například o divadlo pro děti,
skákací hrad či nějakou jinou aktivitu.
Tomáš Peterka

Dětský den



Pištínský zpravodajlistopad 2019 5

STÁVKA VE ŠKOLÁCH
Na den 6. 11. 2019 vyhlásila naše spádová škola stávku

učitelů a jako obec, která se o své občany stará, jsme zvažovali
jak pomoci rodičům, kteří budou stávkou přímo postiženi a dosta-
nou se do situace co s dětmi. Určitě problémy se stávkou nepo-
stihnou úředníky ministerstev, ti si o stávce zřejmě jen přečtou
v novinách. Je přece všem jasné, že zaměstnavatelé nemusí
poskytnout rodičům formu úlevy, a tak jsou rodiče tím, kdo je
vtažen do tohoto sporu.

Rozhodli jsme se, že se pokusíme zajistit pro děti, jejichž
rodiče o to projeví zájem, náhradní program. Celá akce musela
být naplánována ze dne na den, protože i oznámení stávky bylo
na poslední chvíli.

Podařilo se sehnat odborně kvalifikovaný dozor a za vydatného
přispění pracovníků úřadu jsme mohli vyhlásit, že se dokážeme
o několik školních dětí postarat od 7.00 do 16.00 hodin.

Nakonec bylo přihlášeno deset dětí, které se sešly v našem
„Volnočasovém vzdělávacím centru“ na OÚ a v průběhu dne se
věnovaly různým činnostem. Absolvovaly tvořivou dílnu, hrály
deskové hry, prošly se procházkovým tempem po vsi, kde se
dozvěděly něco z historie i současnosti obce, daly si oběd, který

si sami odhlasovaly, zasportovaly si a také se trochu sezná-
mily mezi sebou, protože děti byly z různých místních částí.

Je vždy těžké připravit program pro různé věkové kategorie
dětí, ale myslím, že nám se to tentokrát povedlo.

Mé poděkování patří všem, kteří se na přípravě, průběhu
i závěrečném úklidu podíleli a jsem rád, že takové lidi na obci
máme. Jaroslav Havel

Stejně jako minulý rok jsme se začali na sportovní sezónu
připravovat již během zimy. Navštěvovali jsme sportovní
halu na Hluboké. Letos náš tým posílil Petr Živnůstka, který
odběhal většinu závodů na pozici levého proudu. Letos jsme
se zúčastnili všech 12 soutěží zahrnutých do Velké ceny
okresu České Budějovice. V Malešicích a Dolním Bukovsku
jsme zvítězili, v Mydlovarech, Chotýčanech, Hosíně a Ne-
plachově jsme byli druzí. V Nových Homolích třetí. Bohužel
ve Zlivi jsme obsadili také první místo, ale kvůli zapomenuté
registrační kartě jednoho závodníka jsme byli diskvali-
fikování a to nás stálo celkové první místo. Skončili jsme
celkově druzí. Kromě Velké ceny jsme se také účastnili
Blansko-blatenského poháru. Z celkových 6 soutěží jsme
odjeli 5. Jedna soutěž se kryla s Velkou cenou. První soutěž
se konala v Bavorovicích, kde jsme brali druhé místo. Násle-
dovala soutěž na domácí půdě. Doma jsme konečně překo-
nali smůlu, která nás zde provází a soutěž jsme vyhráli.
V Třebíně jsme byli čtvrtí, v Břehově druzí a v Krtelích první.
Celkově to stačilo na druhé místo. Kromě soutěží zařaze-
ných do těchto dvou seriálů jsme navštívili hasičský trojboj
ve Vlhlavech a noční soutěž v Mydlovarech. Celkově jsme
se zúčastnili 19 soutěží, ze kterých jsme přivezli 12 pohárů.

Pořádali jsme 2 domácí soutěže, jednu zahrnutou do Velké ceny okresu
a druhou do Blansko-blatenského poháru. Tímto bych chtěl všem, kteří
reprezentují náš sbor na sportovním poli, poděkovat. Tuto krátkou
zprávu končím s přáním, že přístí sezóna bude minimálně tak úspěšná
jako ta letošní. Děkuji Jan Ficl

ZE SPORTOVNÍ ČINNOSTI SDH PIŠTÍN



Pištínský zpravodaj6 listopad 2019

VVVVÝÝÝÝZZZZVVVVAAAA
OOOOBBBBČČČČAAAANNNNŮŮŮŮMMMM

K napsání tohoto článku mě vyzvalo za-
stupitelstvo obce a bohužel takovéto články
nejde psát v přátelském duchu a musí obsa-
hovat i takové to TY-TY-TY. Ale protože se
stále více rozmáhá níže uvedený nešvar, tak
toto berte zatím jako žádost, výzvu a upo-
zornění.

Vážení obyvatelé, motoristé a návštěvníci,
dovolte mi, abych nás všechny vyzval k do-
držování několika pravidel, která jsou sice
všem známa, ale někteří si dodržování zá-
kladních pravidel slušnosti vykládají po
svém. Pokud se procházíte po všech našich
místních částech, uvidíte složené palivové
dřevo, nepojízdná vozidla (ale i pojízdná),
zbytky stavebního materiálu či neuklizenou
(neopravenou) plochu či chodník u staveb
dávno zkolaudovaných apod. Chtěl bych
připomenout, že pro ukládání různých ma-
teriálů na obecních pozemcích platí již šest
let obecně závazná vyhláška. Poplatek za
užívání veřejného prostranství jsou společně
s poplatkem ze psů jedinými poplatky, které
obec Pištín vybírá a tak je asi v silách každé-
ho si toto pohlídat. 

Zjednodušeně je možné říci, že veřejným
prostranstvím jsou návsi, tržiště, chodníky, ve-
řejná zeleň a další prostory přístupné bez
omezení. Tudíž vše, co je uloženo, odstaveno
atd. na takovém prostranství, by mělo být
pouze se souhlasem obce a na dobu přesně
stanovenou. Vše, co je uloženo na chodnících,
trávnících, návsích a veřejných prostranstvích
bez nějaké dohody by správně mělo být
zpoplatněno, a to částkou 10 Kč za 1 metr
čtvereční. Takže, když si někteří majitelé
hranic dřeva, odstavených vozidel a podob-
ných okras obce spočítají, kolik vlastně obci
dluží, tak věřím, že zjednají urychleně ná-
pravu. Ono totiž takovéto užívání veřejného
prostranství skoro určitě znepříjemňuje život
někomu v okolí, třeba při údržbě jeho po-
zemku či jeho užívání. Možná by pomohla
i představa, jak byste se zachovali, kdyby
si soused bez povolení složit pár tun písku
na Vaši zahrádku nebo na Vaši příjezdovou
cestu.

Věřím, že toto přátelské upozornění po-
může k nápravě a informovanosti a nebudeme
muset přistoupit k zasílání faktur za užívání
veřejného prostranství.

S pozdravem  Jaroslav Havel

Včelařské a obecní muzeum přijalo v průběhu roku několik delegací, mezi nimiž
byly vděčnými zájemci také skupiny dětí. Paní Anna Vancová měla pro děti připra-
vený výchovný a vzdělávací program zaměřený na obor včelařství, poté zhlédly
muzeum, kde se dozvěděly něco z historie včelařství a s většinou předmětů se
seznámily vlastně poprvé v životě. Výchovný a vzdělávací program ve Včelařském
muzeu pro děti předškolního i školního věku má velkou budoucnost, navíc byl
podpořen většinou obecních úřadů z obvodu ZO ČSV Pištín a proto bude zakoupeno
promítací zařízení a další vybavení.

V Pištíně na již tradiční akci „Pečeme, vaříme, smažíme regionální výrobky“,
která proběhla 5. dubna, prezentovali obor včelařství a včelí produkty manželé
Šilhovi. Zájemci mohli ochutnat med, medovinu i medové výrobky. Došlo také
na křest knihy „Včelařská kronika okresu České Budějovice“.

Členská schůze s přednáškou ing. Václava Kříže se konala v sále pištínského
pohostinství 28. dubna. Téma přednášky bylo zaměřeno na zeslábnutí včelstev
v předjaří a efektivní boj s varroázou.

Dne 11. května přijal jednatel Stanislav Pánek na svém včelínu na Picině
autobusový zájezd včelařů z Bavorska. Břehovští včelaři pro tuto akci zajistili stan,
medovinu, A. Vancová medové pečivo, přítomna byla delegace ze Sedlce, pře-
kladatelka byla profesionální a nebála se včel.

Kurz chovu včelích matek pod vedením Stanislava Pánka a Josefa Kačera pro-
běhl 26. května, na kterém se sešlo 28 zájemců. Mimo hlavního programu byl
zájemcům do přinesených lišt a rámků přelarvován chovný materiál.

Kubatovy slavnosti na Bla-
tech se konaly 29. června,
kde včelaři měli stánek se
zaměřením na propagaci obo-
ru a včelích produktů. Zájem-
ci ochutnali medovinu, med
i medové pečivo, velký zájem
byl také o živé včely v pro-
skleném úlu, vystavován byl
moderní nástavkový úl, histo-
rické předměty a úly. Po celou
dobu probíhal tematicky za-
měřený program pro děti. Akci
zajistili př. St. Pánek, A. Van-
cová, Jos. Kačer, St. Petrášek
a J. Caletka.

Ve Zlivi dne 17. srpna na Slavnostech mrkve prezentovali obor včelařství manželé
Šilhovi ve spolupráci s MAS Chelčice.

Do spolkové knihovny přibylo několik desítek spíše historických knih a svázaných
ročníků časopisu Včelařství.   

Výbor ZO ČSV Pištín

VČELAŘSKÁ ORGANIZACE PIŠTÍN

Kurz chovu včelích matek na Picině

Včelařská expozice na Kubatovských slavnostech



Pištínský zpravodajlistopad 2019 7

Ve dnech 6.– 9. června pořádal
SDH Češnovice již druhý ročník
akce pod názvem VÍKENDOVKA.
Cílem bylo, stejně jako v minulém
roce, tábořiště Soumarský most.
Spaní v tábořišti bylo možné pod
širákem či ve stanu a strava byla
zajištěna prostřednictvím vojenské
polní kuchyně.

Pro děti i dospělé byl připraven
bohatý program včetně výletů, pro-
hlídky zrekonstruovaného „řopíku“
s odborným výkladem průvodce
a možnost vyzkoušení historické
vojenské výzbroje a výstroje. Jed-
ním z výletů byla návštěva chrá-

něné kulturní památky
Rechle, vybudované v ro-
ce 1870, která sloužila
k zadržování, počítání,
usměrňování a vypouštění
splavovaného dřeva po
Vltavě. 

Nakonec došlo i k cvič-
nému zásahu při hašení
na stromě zavěšeného
„hořícího“ plecháčku za
použití hasičské techniky,
které mělo u dětí velký
úspěch.

Poděkování patří všem organizátorům. I díky nim se akce opět vydařila a všichni se již
těšíme na další ročník.                                                       Za SDH Češnovice Tomáš Peterka

VÍKENDOVKA

HALOWEENSKÉ POSEZENÍ
V sobotu 2. 11. 2019 se v Pašicích konalo Haloweenské posezení spojené se

stezkou odvahy pro děti. Akce začala v 17 hodin na Pašické návsi, kde si všichni
mohli upéct buřta a pochutnat si na haloweenských dobrotách – jako například byly:
uříznuté prsty, duchové, pavouci, netopýři a další. Během
akce se dětem pustilo strašidelné video a hned poté násle-
dovala stezka odvahy. Všechny děti byly odvážné a stezky
se zúčastnily. Na konci stezky děti dostaly od čarodějnice
sladkou odměnu. Akce se povedla a doufáme, že se neje-
nom děti, ale i dospělí těší na její opakování v příštím roce.                          

Za OV Pašice, Kačerová Lucie



Pištínský zpravodaj8 listopad 2019

Zvonička Pašice
Tak jako každá věc někdy doslouží, tak

letos dosloužila i konstrukce zvoničky na
návsi v Pašicích. Pamětníci vědí, že byla
vyrobena ze starých trámů z hostince
„Na Dolánku“ právě proto, aby se jejich
životnost prodloužila a trochu z historie
se zachovalo i po rekonstrukci střechy. 

Na schůzi s občany Pašic jsem požádal,
zda by nepomohli vystavět novou, když
obec dodá materiál a občané svou zručnost. 

Tuto mou žádost si bleskově vzal za svou
Ondra Vyhnal a začal na návsi realizovat
svůj návrh na novou zvoničku.

Chtěl bych Ondrovi alespoň takto po-
děkovat za okamžitou reakci, která mě
samotného, ale určitě i mnohé místní,
projíždějící či procházející překvapila.

Věřím, že nová dominanta na návsi
přitáhne pohledy projíždějících, zejména
cyklistů a třeba je i zláká i ke krátkému
posezení.                            Jaroslav Havel

PSI A JEJICH VOLNÝ POHYB V PŘÍRODĚ
Toto je dlouhá léta se opakující předmět

sporů mezi chovateli psů a koček a myslivci, kteří
mají ze zákona uloženou povinnost chránit zvěř
a přírodu před negativními vlivy prostředí.

Zákon č. 449/2001 ze dne 27. 11. 2001 část
3 – Ochrana myslivosti, § 8, odst. 1,2:
Odst. 1: Ochranou myslivosti se rozumí ochrana
zvěře, před nepříznivými vlivy prostředí, na-
kažlivými nemocemi, před škodlivými zásahy lidí
a před volně pobíhajícími domácími zvířaty,
ochrana životních podmínek zvěře, zajištění klidu
v honitbě a ochrana mysliveckých zařízení.
Odst. 2: Každý, kdo vstupuje se svou činností do
přírody, si musí počínat tak, aby nedocházelo ke
zbytečnému ohrožování nebo zraňování zvěře
a k poškozování jejich životních podmínek.

V § 9, odst.1 výše uvedeného zákona se doslova uvádí: je
zakázáno plašit zvěř jakýmkoliv způsobem.

Vlastníci psů a koček si musí být vědomi ustanovení tohoto
zákona, který jim bez výjimky zakazuje psy a kočky nechat volně
pobíhat v honitbě – musí být na vodítku. Honitbou se v tomto
případě rozumí i nehonební pozemky uvnitř, např. silnice. Mož-
nost, aby se pes vzdálil z vlivu svého vedoucího jen přechodně,
je dána jen u psů loveckých, slepeckých, zdravotnických, vo-
jenských a služebních.

Názor, že se psy volně pobíhajícími lze chodit po veřejných
cestách v honitbě (též za účelem jejich pohybu, venčení a výcviku)
je v rozporu s § 10, odst. 1 uváděného zákona: „je zakázáno vlast-
níkům domácích zvířat, včetně zvířat ze zájmových a farmových
chovů zvěře, je nechat volně pobíhat v honitbě mimo vliv svého
majitele nebo vedoucího“. Zákaz zde uvedený se vztahuje i na
účelové komunikace, které jsou honebními pozemky. Zákaz
volného pobíhání psů na silnicích procházejících honitbou je uve-
den v předpisech o silničním provozu. Nelze tedy opak volného
pobíhání psů vyjádřit jinak, než že pes musí být veden na vodítku.
Zatím, co při venčení psů jde stačit s vodítkem, nevystačí se
s ním při výcviku. Výcvik všech druhů psů (včetně loveckých) je
možno provádět v honitbě jen s předchozím souhlasem uživatele

honitby a za podmínek jím stanovených, tj. denní
doba, místo s řídkým výskytem zvěře, periodicita
atd. Není-li toto povolení vydáno je jiný výcvik
považován za volné pobíhání.

Omezování pohybu psů v honitbě (a jejich vlast-
níků s nimi) nemá nic společného se základní-
mi právy pohybu a osobní svobody uvedenými
v Listině základních práv a svobod. Podle ní
mohou být meze těchto práv a svobod upraveny
zákonem a z této úpravy není vyloučen zákon
o myslivosti.

Porušování uvedeného zákona je tedy naplně-
ním skutkové podstaty správního deliktu a může
být za něj uložena pokuta ve správním řízení
projednávaném orgánem státní správy, případě

odborem VLH Městského úřadu, nebo přímo uložena myslivec-
kou stráží, pokud ona sama posoudí čin jako přestupek.

Myslivecká stráž: zákonem o myslivosti je orgánem Státní
správy ustanovena na každou honitbu po složení zkoušek ze
zákonů a složení slibu. Při výkonu své funkce požívá ochrany
veřejného činitele a je oprávněna ke zjišťování totožnosti osob,
v případě potřeby si vyžádat součinnost policie. Rovněž je spolu
s mysliveckým hospodářem oprávněna v honitbě usmrcovat
psy a kočky, kteří se vzdálí na vzdálenost větší než 200 m od
posledního trvale obydleného stavení a zvěř pronásledují a štvou.
Myslivecká stráž je oprávněna vybírat blokové pokuty v přestup-
kovém řízení.

Nikdo z nás nemá zájem o střílení psů, vždyť jsme ve většině
případů sami aktivní kynologové, ale závěrem bych chtěl jenom
požádat všechny majitele psů o porozumění a ohleduplnost
k přírodě a zvěři. V tuhých zimách (viz před dvěma lety) stála srnčí
zvěř ve skupinách a omezovala pudově pohyb v důsledku úspory
životní energie. Každé vyrušení v okolí, nejen psy, ale i lyžaři,
ji donutilo k útěku, vysilování, následně zápalům a úhynu. Je před
námi měsíc duben – měsíc myslivosti, květen – doba kladení
mláďat a v této době je nutno se v přírodě chovat tak, aby nám
přírodní bohatství, mezi které patří i zvěř, vydrželo co nejdéle.

Myslivci



Pištínský zpravodajlistopad 2019 9

HASIČSKÁ SOUTĚŽ „ČEŠNOVICKÝ SOUDEK A VÁLEČEK“
V sobotu 14. září 2019 za krásného

odpoledního počasí se v Češnovicích konal
již 26. ročník hasičské pohárové soutěže
„Češnovický soudek a váleček“. Sjelo se
celkem 13 soutěžních družstev, z nichž
bylo 8 mužů, 3 ženy a 2 družstva žá-
kovská. V každé z těchto kategorií měly
Češnovice zástupce, u mužů dokonce 2
družstva. Pravidla soutěže jsou oproti kla-
sickému požárnímu sportu zpestřena o část,
která zajímá hlavně diváky. Totiž dvojice
provádějící sání si musí nejprve na loďce
doplout na druhou stranu požární nádrže
pro sací koš. Po návratu zazvonit na zvon
a až poté může startovat zbytek družstva,
které provede útok podle pravidel požár-
ního sportu (dříve zv. hurá-styl). Z osmi
soutěžních družstev mužů zvítězilo muž-
stvo Plané u Č. Budějovic, přičemž muži
Češnovice A obsadili 3. místo. Ze tří zde
startujících družstev žen zvítězilo družstvo

z Jankova, ženy z Češnovic skončily na
2. místě. Ze dvou družstev mladých hasičů
zvítězili žáci z Jankova.

Soutěž probíhala v pohodě, k čemuž
přispěli všichni organizátoři, kteří s před-
stihem vytyčili soutěžní dráhu, pro diváky
postavili 3 stany vybavené pivními sety,
tedy vytvořili pro všechny velice příhodné
podmínky. Bezvadnou práci odvedli star-
téři, rozhodčí, obsluha čerpadla doplňující
laminátovou káď vodou pro jednotlivé
starty, stejně tak i stanoviště s občerstvením
v pergole.

V historii této soutěže je několik vý-
znamných mezníků. Byla založena v roce
1988 a tak se řadí mezi nejstarší hasičské
pohárové soutěže v okrese. Nekonala se
v letech 1999 až 2004, obnovena byla v ro-
ce 2005 u příležitosti 70 let trvání SDH
Češnovice. Protože tehdy byla požární
nádrž Malá Strana v rekonstrukci a bez

vody, soutěž proběhla na louce mezi cestou
do Obecního a kravínem JZD, přičemž
voda byla čerpána z nejbližšího hydran-
tu. V roce 2006 byla pravidla soutě-
že rozšířena, a tak přibyla část s lodí.
Pro její dvoučlennou posádku, která musí
nejprve doplout pro sací koš na druhou
stranu požární nádrže, bylo zpočátku
povoleno jedno vodácké pádlo, později
několikrát bidlo či hliníková lopata, což
byl i letošní případ. V roce 2014 musela
být zkrácena soutěžní dráha a od té doby
i muži provádí útok pouze s dvěma B
hadicemi. Historicky nejčastěji zvítězila
tato soutěžní družstva: Soudek shodně 4x
získala družstva mužů z Češnovic a Jan-
kova. Váleček získala shodně již 8x druž-
stva žen z Bavorovic i Jankova, z Češnovic
6x. Žákovská družstva vystoupila v řadě
případů pouze exhibičně.

Jan Caletka

Nástup soutěžních družstev

Soutěžní družstvo muži Češnovice A

Soutěžní družstvo muži Češnovice B

Ceny pro nejlepší a momenty z průběhu letošní soutěže

Soutěžní družstvo žáci Češnovice



Pištínský zpravodaj10 listopad 2019

V letošním roce proběhla Svatoanen-
ská pouť v Češnovicích ve dnech 27. a 28.
července. 

Vše začalo v sobotu odpoledne fotba-
lovou exhibicí, po které následoval na návsi
u rybníčka program pro děti i dospělé.
Všichni přítomní si mohli zasoutěžit a za-

tančit. Připraveno bylo pohoštění i skákací
hrad. Večer, po setmění, se pod stanem
promítal rodinný film Čertí brko. Poté
následovala volná zábava s hudbou, tan-
cem, zpěvem, plaváním a majáky. 

Neděle byla zahájena mší v kapli Svaté
Anny, následně pan Caletka všechny pří-

tomné uvedl do nově otevřené výstavní
síně Češnovického muzea. Poté se již
všichni těšili na vystoupení dechové kape-
ly Babouci, které bylo letos o přestávkách
okořeněno vystoupením taneční skupiny
Western Roses.

Tomáš Peterka

Svatoanenská pouť v Češnovicích

Osadní výbor Pašice
Dne 30. 6. 2019 Osadní výbor Pašice zařídil pro školou povinné děti podvečerní promítání pohádky spojené s malým občerst-
vením. Myslím, že to bylo hezké zakončení školního roku a že se to všem dětem líbilo.

Za OV Lucie Kačerová



Pištínský zpravodajlistopad 2019 11

V sobotu 10. srpna 2019 pořádala Česká asociace dračích
lodí – Czech Dragon Boat na vodní hladině rybníku Bezdrev
první ročník soutěže dračích lodí pro sportovní a amatérská
družstva, s názvem „Bezdrevský dračí festival“. Soutěž byla
zařazena do kategorie závodů pro amatérské posádky (FUN)
a do Národního poháru dračích lodí (NP). Záštitu nad akcí
poskytl senátor ing. Tomáš Jirsa za pomoci Obecního úřadu
Pištín a Rybářství Hluboká cz., s.r.o. Pořadatelem tohoto závodu
byl CB Dragon z.s. Pro všechny kategorie byl jednotný způsob
závodění na hladině Bezdreva a to sprint na dráze dlouhé 200
metrů. Na závěr kdo si ještě troufal na 1 km. Pro všechna družstva
byly k disposici 4 dračí lodě, proto v každém rozjezdu startovaly
vždy 4 soutěžní týmy (další 2 lodě byly v záloze). V průběhu
diváci viděli vyřazovací rozjezdy, semifinálové i finálové sou-
boje, celkem 21 těchto jízd. To jsou základní údaje.

Z pohledu náhodného diváka to byla velká událost a zajíma-
vá podívaná. Organizátoři a některé posádky dorazili na Zálu-
žický poloostrov již v pátek 9. srpna, kde vytyčili a vybudovali
areál s vyhrazenými prostorami na parkování, pro stany a stánkový
prodej s občerstvením, velínem a prostorami
pro diváky. K zdárnému chodu akce bylo
připraveno několik elektrocentrál, cisterna
s pitnou vodou, sociální zařízení, umyvárny,
koše na odpadky a další. Následující den se
již závodilo. Dostavilo se 21 soutěžních
posádek dračích lodí, z nichž měla každá 12
členů (10 veslařů, na zádi kormidelník a na
přídi dvanáctý člen posádky, který udával ves-
lařům bubnováním jednotné tempo). Zajíma-
vé a někdy až výstřední byly názvy většiny
soutěžních týmů. Kupříkladu v kategorii
smíšených posádek (muži a ženy) Vajgarská
saň, Močoviny, Hladoví hroši, CB Dragons
MÁŠ HLAD?, Splašená střela z Doubravice,
Rychlé pípy, Švestky na vodě, Rožnovský
Widle a řada dalších, mezi nimi i místní
posádka ze Zálužic. V kategorii žen soutěžila
družstva s neméně zajímavými názvy: Splašená
stonožka, Hladové Dračice, CB Dragons
NAŽRANÉ DRAČICE a Vajgarské Sirény.

V neděli dopoledne se sjelo nebývale velké
množství diváků i posádek lodí, odhadem více

jak 500, tedy shromáždění lidu, které
Zálužice nepamatují. Na záchytném
parkovišti, opět odhadem, bylo zhruba
250 osobních automobilů. Stanoviště
komentátora, rozhodčích a hudební
produkce bylo na rybářském molu, kde
se na násypkách vyjímaly reklamy ně-
kolika sponzorských firem. Kamery
a řada fotografů, včetně několika dronů,
jistily dokumentaci celé akce.

Názvy posádek soutěžních družstev
sice napovídaly, že půjde o jakousi re-
cesi, navíc všude vládla pohoda, ale
pouze do startu. Poté každá posádka
dračích lodí dokazovala, co má na-
trénováno, každý její člen ze sebe vy-
dával veškeré síly. Nejprve došlo na
kvalifikační závody, z nichž vzešli
semifinalisté a po dalších rozjezdech

finalisté. Celkem 21 soubojů čtyř lodí, pro jejichž posádky
to byly vyčerpávající výkony a proto nad každým rozjezdem
bděla posádka vodní záchranné služby na rychlém motorovém
člunu a na břehu byla připravena další posádka zdravotní
záchranné služby.

Mezi ostřílenými posádkami s jednotnými dresy startovala
i místní neohrožená posádka ze Zálužic, která nastoupila do
takovéhoto druhu lodě vůbec poprvé, tedy bez předchozího
tréninku. Protože obec Zálužice je zatím poměrně málo lidnatá,
do lodě musela nastoupit většina místních mužů, žen i do-
rostu. Ti absolvovali tři vyřazovací rozjížďky, ve kterých si
počínali na výbornou. Vytrvalostí a silou svých paží byli každému
silným soupeřem a proto neskončili na posledním místě.

V kategorii Sprint 200 m zvítězila posádka CB Dragon MÁŠ
HLAD?, v kategorii čistě ženských posádek pak Vajgarské
Sirény. Na trati sprint 1 km ve smíšených posádkách zvítězilo
družstvo Vajgarská saň a v ženských posádkách CB Dragons
NAŽRANÉ DRAČICE.

Náhodný divák

DRAČÍ LODĚ V ZÁLUŽICÍCH

Lodě na pláži připravené vyplout na start

Posádka dračí lodě z obce Zálužice



Pištínský zpravodaj12 listopad 2019

Myslivecký spolek Pištín změnil po dlouhých
19 letech hospodáře. Na březnové výroční členské
schůzi byl zvolen Pavel Kadlec z Češnovic,
kterému pomyslné žezlo předal odstupující Jan
Pavlíček.

Dlouholetý hospodář Pavlíček o svém záměru
informoval dopředu, takže bylo jasné, že myslivci
si na výroční schůzi, která tentokrát byla volební,
budou muset zvolit jeho nástupce. „Byly to krásné
roky. Někdy šlo všechno hladce, někdy to trochu
drhlo, ale důležité je, že spolek vždy fungoval
a hlavně, že se zvěř v naší honitbě měla dobře.
Všem mým mysliveckým kolegům děkuji, že mi
před lety dali důvěru a že jsem díky této funkci
poznal a zažil mnoho nových a nezapomenutel-
ných věcí,“ zhodnotil Jan Pavlíček.

Novým hospodářem byl zvolen Pavel Kadlec.
„Je to pro mě čest a doufám, že budeme i nadále
dobře fungovat, spolupracovat s ostatními spolky,
s obcí a pochopitelně že ještě zlepšíme podmínky
pro naši zvěř,“ řekl úvodem Kadlec.

„Odhlasovali jsme si hned několik nových věcí.
Tou nejviditelnější jsou cedule po naší honitbě,
které informují o zákazu volně pobíhajících psů. Rád bych tímto
požádal všechny pejskaře i houbaře, aby se v lese a v celé honitbě
chovali maximálně ukázněně a měli své psy na vodítku. Lesy
jsou hodně vytěžené, plné oplocenek a pokud je zvěř štvána,
mnohdy v plném běhu narazí do plotu a následky jsou pak velmi
smutné. Dále jsme se dohodli na výrobě budek pro kachny a také
nastavili nová pravidla v lovu kormoránů, škodné a divokých
prasat,“ informoval o novinkách Kadlec.

Co se týče lovu divokých prasat, je rok 2019 hodně vydařený.
K 20. 8. bylo uloveno 18 kusů. „Dvakrát jsme byli úspěšní při

dosíkání, další divočáci pak byli uloveni na čekané. Máme
za sebou mnoho brigádnických hodin a musím říct, že skvěle
funguje spolupráce se ZOD Blata Sedlec. A to nejen směrem
k lovu, ale hlavně směrem k péči o zvěř. Před senosečemi jsme
byli včas informováni, prošli louky a zachránili tak několik srnčat
i zajíců,“ doplnil předseda Václav Ficl.

Myslivce teď v září čekají náročné hony na kachny, v listopadu
začne lov bažantů a v prosinci nebude chybět tradiční a velmi
oblíbená poslední leč.

Jan Pavlíček

MYSLIVECKÝ SPOLEK PIŠTÍN

FOTO zleva: Jan Pavlíček ml., Veronika Nováková, Ondřej Pavlíček, Jakub Kotrlík,
Pavel Kadlec, Stanislav Ficl, Jaroslav Čapek, Miroslav Kučera, Jan Pavlíček, Jaroslav
Sedlák, Jiří Novotný, Petr Brož, František Studlar, Lukáš Hönig, Miroslav Mařík, Miro-
slav Kučera ml., Zdeněk Florián, František Houška, Václav Ficl, Václav Hovorka, Jiří Kasl,
Jiří Marhoun



Pištínský zpravodajlistopad 2019 13

TERMÍN AKCE POŘADATEL MÍSTO KONTAKT

10. 1. Myslivecký ples MŠ Pištín sál Pištín p. Václav Ficl
11. 1. Návštěva včelařského muzea ČSŽ Češnovice muzeum Pištín pí Božovská
18. 1. Dětský karneval ČSŽ Pištín sál Pištín pí Lexová
1. 2. Ples SDH Češnovice SDH Češnovice sál Češnovice p. Václav Novák
1. 2. Ples SDH Pištín SDH Pišín sál Pištín p. David Vávra
15. 2. Loučení s masopustem ČSŽ Pištín Pištín pí Lexová
22. 2. Zvířátka v lese ČSŽ Češnovice les pí Božovská
7. 3. Baráčnický bál baráčníci sál Pištín pí Živnůstková
7. 3. MDŽ – přednáška ČSŽ Češnovice sál Češnovice pí Božovská
14. 3. Dětský karneval ČSŽ Češnovice sál Češnovice pí Božovská
21. 3. Turnaj v Bowlingu ČSŽ Češnovice bowling bar pí Božovská
27. 3. Noc s Andersenem knihovna Pištín knihovna Pištín pí Čapková
28. 3. Ples školky MŠ Pištín sál Pištín pí Lidralová
4. 4. Velikonoční tvoření ČSŽ Češnovice knihovna Češnovice pí Božovská
4. 4. Velikonoční tvoření ČSŽ Pištín OÚ Pištín pí Lexová
9. 4. Zdobení stromu vajíčky baráčníci Pištín pí Živnůstková
30. 4. Rej čarodějnic baráčníci Pištín pí Živnůstková
1. 5. Májový průvod baráčníci Pištín pí Živnůstková
2. 5. Pečeme, vaříme,… Obec Pištín SRA Pištín p. Peterka, p. Havel
9. 5. Rybářské závody pro dospělé Rybářský klub Pašice rybník Pašice p. Kučera
16. 5. Den rodin – výlet školka bude upřesněno pí Lidralová
30. 5. Výlet ČSŽ Češnovice bude upřesněno pí Božovská
6. 6. Dětský den Obec Pištín Na Buchtě p. Peterka, p. Havel
10. 6. Zahradní slavnost školka zahrada školky pí Lidralová
26. 7. Pouť svaté Anny SDH Češnovice Češnovice p. V. Novák, p. Peterka
1. 8. Bezdrevský dračí festival CB Dragons Zálužice CB Dragons, obec
8. 8. Fotbalový turnaj FC Praktic hřiště Pištín p. Václav Vávra
8. 8. Pouť svatého Vavřince Obec Pištín Pištín p. Havel, p. Peterka
9. 8. Hasičská soutěž SDH Pištín hřiště Pištín p. David Vávra
22. 8. Slet Baletek baráčníci Pištín pí Živnůstková
30. 8. Rybářské závody pro děti Rybářský klub Pašice rybník Pašice p. Kučera
19. 9. Hasičská soutěž SDH Češnovice náves Češnovice p. Václav Novák
19.–20. 9. Zájezd vinný sklípek ČSŽ Pištín sklípek pí Lexová
11. 10. Setkání heligonkářů MS Pištín sál Pištín p. Václav Ficl
18. 10. Divadlo pro děti ČSŽ Češnovice sál Češnovice pí Božovská 
30. 10. Drakiáda ČSŽ Pištín SRA Pištín pí Lexová
14. 11. Hubertská mše MS Pištín kostel Pištín p. Ficl Václav
28. 11. Zdobení perníčků ČSŽ Pištín sál Pištín pí Šilhová
29. 11. Zahájení adventu ČSŽ Češnovice kaplička Češnovice pí Božovská
16. 12. Česko zpívá koledy baráčníci Pištín pí Živnůstková
19. 12. Poslední leč MS Pištín Pištín p. Václav Ficl
24. 12. Vánoční setkání ČSŽ Češnovice náves Češnovice pí Božovská
24. 12. Vánoční setkání baráčníci náves Pištín pí Živnůstková
28. 12. Obecní předsilvestr Obec Pištín sál Češnovice p. Peterka, p. Havel

Změny termínů vyhrazeny.
Aktuální informace k jednotlivým akcím budou zveřejňovány průběžně na webových stránkách obce.

PLÁN AKCÍ NA ROK 2020



Pištínský zpravodaj14 listopad 2019

Český svaz žen Pištín děkuje všem občanům za účast na našich akcích. Věříme, že se Vám akce líbí a že
se dobře bavíte.

Vše organizují naše členky s obrovským nadšením a bez jakýchkoliv odměn. A těší nás, že i v této „interne-
tové“ době přijdete se svými dětmi nebo i bez dětí a bavíte se. Naopak jsme zklamaní, když na akci skoro
nikdo nepřijde. Proto uvítáme i zpětnou vazbu, kde nám řeknete co zlepšit nebo o co byste měli zájem.
Děkujeme a přejeme hodně hezkých zážitků.

•
Děkuji všem členkám Českého svazu žen Pištín za jejich obětavou práci a jejich nadšení a nápady. 
MOC DĚKUJI.

Naďa Lexová



Pištínský zpravodajlistopad 2019 15

Vážení spoluobčané, každému z Vás se určitě občas stane, že mu uteče nějaká zajímavá událost, či důležitá informace. Pro zvýšení infor-
movanosti máme kromě rozhlasu dvě poměrně zajímavé a dnes již téměř pro všechny dostupné možnosti.
1. Na zadní straně kvízu je přihláška k odebírání SMS zpráv. Pokud máte zájem vědět vše co nejdříve, tak tuto žádost prosím vyplňte a ode-
vzdejte na OÚ v Pištíně. Výhodou je, že mobilní telefon má dnes téměř každý a informace odeslaná touto formou k Vám dorazí okamžitě.
Nevýhodou je omezená velikost SMS, ale i přesto se v ní dozvíte to nejdůležitější, což je téma události, čas a místo konání.
2. Druhou možností je použít návod na přihlášení k získávání emailů. Zde již není nevýhoda omezení velikosti zpráv, ale chápu, že ne každý
má možnost si email přečíst okamžitě. Každopádně doma v klidu je možné na zaslaných odkazech shlédnout fotografie z akcí, termíny akcí
plánovaných v naší obci, ale i v nejbližším okolí.
Samozřejmě je možné používat obě tyto možnosti, nebo je obě vyzkoušet a časem si vybrat tu co Vám bude více vyhovovat.
Pokud by kdokoliv z Vás měl problém s přihlášením k odebírání emailů, samozřejmě rád s nastavením pomohu.                 Tomáš Peterka

Souhlas se zpracováním osobních údajů
Souhlasím, aby správce údajů (Obec Pištín, Pištín 33, 373 46 Pištín, IČ: 00 581 844)
zpracovával moje osobní údaje v rozsahu:

Jméno, příjmení, adresa, telefonní číslo, emailová adresa
za účelem využívání služeb pro zasílání informací občanům smsproobce.cz na dobu 10 let.

Pokud mi ještě není 16 let, musí tento souhlas dát můj zákonný zástupce

● Máte právo na opravu osobních údajů.
● Máte právo na výmaz osobních údajů.
● Máte právo na omezení zpracování osobních údajů.
● Můžete získat své osobní údaje ve strukturovaném formátu a předat je jinému správci.
● Kdykoliv můžete odvolat svůj souhlas se zpracováním osobních údajů.
● Máte právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud se domníváte, 

že došlo k jejich zneužití.
● Máte právo kdykoliv vznést námitku proti využívání Vašich osobních údajů ve službě

smsproobce.cz, po vznesení námitky a jejím doručením zpracovateli nebo správci,
již nebudou údaje využívány a dojde k jejich vymazání.

Přihláška do rozesílky SMS
informačních zpráv z obecního úřadu

vyplňte čitelně hůlkovým písmem



Pištínský zpravodaj16 listopad 2019

Pištínský zpravodaj vychází jako informační periodikum pro občany obcí Pištín, Češnovice,
Pašice a Zálužice. Toto číslo vychází v listopadu 2019 • Příprava a tisk: Fibis a Typodesign s.r.o., Hany
Kvapilové 10, 370 10 České Budějovice. Povoleno MK ČR pod ev. č. MK ČR E 21552 • Obec Pištín,
tel. +420 387 983 004, e-mail: pistin@pistin.cz, www.pistin.cz

Název kapely která již řadu let hraje o češnovické pouti? 
a) B-Qintet b) Mašinka c) Babouci

V kterém roce byl založen rybník Bezdrev? 
a) 1592 b) 1490 c) 1661

V kterém roce bylo založeno JZD v Zálužicích? 
a) 1950 b) 1954 c) 1955

Kolik je uvedeno jmen padlých a nezvěstných vojínů v I. svě-
tové válce na pomníku v Češnovicích?
a) 9 b) 11 c) 13

Jaký letopočet je vytesán na základním kamenu kaple svaté
Anny v Češnovicích? 
a) 1892 b) 1902 c) 1912

Jakým směrem od Češnovic jsou pole zvaná „Ve Zbytkách“? 
a) jižně b) východně c) severo-západně

V kterém roce byla vybudována současná hráz rybníku Buchta?
a) 1938 b) 1958 c) 1962

Nejstarší písemná zmínka o Zálužicích je z roku:
a) 1420 b) 1455 c) 1490

V kterém roce obdržel Obecní úřad Pištín svůj znak a prapor? 
a) 2006 b) 2001 c) 1999

Podle vzoru, kterého štítu usedlosti, která dnes již neexistuje,
byl v roce 1972 vyzděn tvar štítu Češnovické obecní hospody? 
a) Volmanů b) Pletků c) Rezků

Každá obec má své hrdiny. Jedním z pištínských byl Josef Schneltzer
a) kostelník, který uhasil začínající požár kostela
b) farář, který zachránil matriky před požárem 
c) chasník, který zastavil kočár vrchnosti, kterému se splašili

koně

V Pištíně působil ve letech 1919–1951 spolek divadelních ochot-
níků. Jmenoval se:
a) Kubata b) Blata c) Vavřinec

Kolik dětí navštěvovalo pištínskou školu ve školním roce 1944–45:
a) 126 dětí b) 96 dětí c) 66 dětí

Děj románu Karla Klostermanna Mlhy na Blatech se částečně
odehrává v Pašicích. Žil zde:
a) Josef Marčan, po statku Potužák
b) Vojta „hříbek“
c) Jakub Kysela, po statku Krušnej 

V roce 2011 získala v soutěži Vesnice roku naše obec:
a) modrou stuhu za spolkovou činnost
b) bílou stuhu za práci s mládeží 
c) zelenou stuhu za péči o veřejnou zeleň

Přírodní rezervace severně od Pašic nese název:
a) Mokřiny u Kučerů
b) Mokřiny na Blatech
c) Mokřiny u Vomáčků 

V roce 1833 navštívil Pištín:
a) císař Ferdinand I. s manželkou Marií Annou
b) císař František I. s manželkou Karolínou Augustou 
c) císař František Josef I. s manželkou Alžbětou

V budově fary vzniklo několik scén série filmů Babovřesky. 
Ve kterém roce se natáčel první díl?
a) 2011 b) 2012 c) 2013

A fotografický kvíz:

Vážení spoluobčané,
ve spolupráci s našimi kronikáři jsme si pro Vás připravili vědomostní tipovací kvíz o zajímavé ceny. Vyplněné kvízy je možné odevzdat
či vhodit do schránky na OÚ v Pištíně, nebo odevzdat v knihovně v Češnovicích. Uzávěrka je 15. 12. 2019. Na 30 nejlepších čekají pěkné
ceny. Ze soutěže je vyřazen z důvodu znalosti všech nebo části odpovědí místostarosta a oba naši kronikáři. Kronikářům moc děkuji za
přípravu kvízu a věřím, že to pro Vás všechny bude příjemné zpestření našeho Zpravodaje a že se stejně jako já dozvíte i nějakou infor-
maci o naší obci, kterou jste doposud nevěděli. Správné odpovědi budou uveřejněny na stránkách obce co nejdříve po uzávěrce.

S přáním úspěšného tipování  Tomáš Peterka

Kde v katastru obce Češnovice lze spatřit tento myslivecký
posed?

a) Východně od Češnovic u lesa zv. Malé Doubí
b)  Jižně od Češnovic u rybíku zv. Obecní
c)  U Suského remízu v blízkosti Břehovského

potoka

Kde v češnovickém katastru se nalézá, nebo nalézal tento most
přes potok?

a) Severně od Češnovic přes
meliorační stoku pod sv. Vojtěchem

b) Západně od Češnovic v poloze
lidově zv. „Na Hajkách“ 

c) Západně od Češnovic přes potok v Bysinách před přestavbou
v roce 2018.

Na které stavbě můžete vidět tento venkovní reliéf dravé ryby:

a) kostel sv. Vavřince – presbitář 
b) kostel sv. Vavřince – věž
c) statek Pištín  čp. 1 – stodola

Fotografie žákovského družstva hasičů z Pištína byla pořízena
v roce:
a) 1970
b) 1973
c) 1976

Jméno a příjmení: telefon: konfekční velikost:


